fuit prius cognitus sub ratōe saluator
electos q̄ cognosceretur esse deus z h
vocatione ap̄loz **J**ohis p. andreas de
messiam. i. xpm. h̄ postea xpo interro-
me esse dicitis: petr⁹ rñdit. **T**u es filius
Ex quo videtur q̄ prius seq̄bantur ip̄
cognoscerent eius deitatem. **A**lterius
plene informatis de fide sue deitatis ei-
lis. **T**anto tpe vobiscū sum z nō cogn-
xiiij. c. **S**ilr z pari rōe p̄ xps fuit cognit⁹ tanq̄ filius **J**o-
seph q̄ cognosceretur esse sine patre in terris. non enīz so-
lum apud emulos qui ip̄m spernētes dicebāt. **N**onnē fi-
lius fabri est **M**ath. xiiij. ca. sed etiā apud simplices disci-
pulos z cognatos cōmuniter filius ioseph reputabatur
anteq̄z mysterium virginitatis esset diuulgatū. **I**n talijz
em̄ persona euāgelista dicebat. **N**on cognouerūt p̄ntes
eius. **I**u. ij. ca. **D**n nō solum simplices seu idiote prout
apostoli fuerunt in principio. h̄ etiā nathanael q̄ fm glo.
piūssimus scripturaz erat cū audiuit a philippo. **J**ohan-
nis p. **Q**uē scripsit moyses in lege z p̄phis inuenim⁹ ihe-
sum filiū ioseph a nazareth: nō fuit admirat⁹ d̄ h̄ q̄ xpus
esset filius ioseph. h̄ de hoc q̄ a nazareth eēt: cū de bethleē
spectabatur messias. **E**t qd̄ magis attentōe dignum est. q̄
ipsa eadē beata virgo huius mysterij diuini sup̄ oēs p̄scia
istū modum loquēdi obseruabat. d. **E**go z p̄ tuus dolent
tes q̄rebamus te: **I**u. ij. ca. **E**x quo sequitur q̄ ad instru-
ctōz fidelijū in cōi qui xpm venientē in mundo receperūt
conueniēs modus fuit vt eis p̄ntaretur p̄ rōe regis. s.
messie filij dauid sine reuelatōe mysterij deitatis z virgini-
tatis matris q̄ q̄ eis a principio omnia ista archana reue-
larentur. sic em̄ processerunt ab imperfecto ad perfectum
qui est modus hoibus in cōi maxime connaturalis. **S**e-
cundū probatur. **N**am si xps fm verā generationē natu-
ralē tñ a dauid descēdisset. z nō fm famāz publicā z cōez
ppli estimatōz. hoc nō sufficeret ad refutandos infideles
precipue hebreos qui ex illa stirpe tñ saluatorē spectabāt
vt auctoritates sacre scripture testant̄ z xps eos exhortan-
do dicebat. **S**crutamini scripturas. **J**oh. v. ca. **V**nde sic
eum rōnabiliter ignorasset a dauid descēdisse p̄sertim
cuz cois fama z ppli estimatio hoc nō testaret redder enī
excusabiles. **N**ō em̄ ipsi tenebantur cognoscē veraz gene-
rationē naturalē xpi fm quā a dauid descēdit. **T**alis. n.
incognoscibilis est nisi per diuinā reuelatōnē: vt in secun-
do supposito fuit ostensum. **D**iuina tamen scriptura intē-
dit eos inexcusabiles reddere. vñ in glo. sup̄ illud **M**ath.
ij. **V**bi est qui natus. **C**ōfusio iudeoz est vt xpi natiuita-
tem a gentilibus discant. z si non credunt inexcusabiles
sunt: hec in glo. **C**ōueniēs igitur modus fuit vt etiā xpus
fm publicā famā a dauid descēderet. z sic ipsum refuta-
tes saltē sub rōe saluatoris spectati in cōmuni recipere in
excusabiles essent quod est intentum. **S**ecunda vero ps
conclusionis probatur. **N**am prophete per modum suc-
cessionis ipsius dauid xpo regiam dignitatem attribue-
bant: **E**sa. ix. ca. **S**uper solium dauid z super regnuz ei⁹
sedebit. **Q**ue quidē verba z similia: licet non de sede seu
regno temporali p̄ncipaliter intelligantur prout verba
Esa. denotant ibidem dicentis. **S**edebit in eternuz. nec
enim concedenduz est q̄ in regno temporali dauidico ie-
chonias a quo christus descēdit habuit successorem pro-
phetante **D**yerē. xxiij. de ipso iechonia. **N**on erit de sem-
ne eius qui sedeat super thronum dauid: cum hoc tamē
stat q̄ fm intellectum minus p̄ncipalem seu figuratiuū
quem totus populus in cōmuni p̄ncipaliter intende-
bat de regia dignitate etiam temporali que christo debe-
batur per successionem dauid talia verba intelliguntur. q̄
quod significabatur successio ipsius christi i hominis i re-
gno vniuersali supra omnem creaturam: iuxta illud. **D**a-
ta est mihi omnis potestas in celo z i terra. **M**ath. xxvij.
Ratio autem huius figuratiue locutionis seu duplicis
intellectus talis est. **N**am sicut nostra cognitio de im-
perfecto ad perfectum naturaliter procedit: vt tactum est